
                                                                                                  

Area Edilizia, Sicurezza e Patrimonio 

Via Dell’università, 25 – 89124 Reggio Calabria 

Oggetto: Affidamento servizio di pulizia per attività TFA IX ciclo presso i locali in uso all’ università degli studi 

mediterranea di Reggio Calabria – CIG: B56771B92A 

LIQUIDAZIONE 
 

Il Direttore Generale 
 

Premesso che:  

- con Decreto Direttoriale a contrarre e contestuale affidamento n. 16/2025 prot. n. 3225 del 30/01/2025, al fine di 

procedere con la “Affidamento servizio di pulizia per attività TFA IX” è stato individuato il Responsabile del 

Procedimento nella persona dell’Arch. Francesca Mazzitelli dell’Area Edilizia, Sicurezza e Patrimonio, dandovi 

mandato di esperire la procedura di affidamento sul MePA; 

- secondo le modalità previste sulla piattaforma di e-procurement MePA è stata acquisita la polizza RCT n. 

1/39488/99/176330488 per una somma assicurata di € 1.000.000,00 ai sensi dell’art. 117 comma 10 del D.lgs. n. 

36/2023, rilasciata dalla UnipolSai; 

- con prot. n. 3280 del 31/01/2025 è stato acquisito agli atti il contratto stipulato n. 1/2025, nei modi e nelle forme 

previste dal MePA, per la Negoziazione ID 5043685 e, sempre attraverso la stessa piattaforma, trasmesso 

all’impresa; 

- con verbale del 31/01/2025 è stata disposta la consegna del servizio ai sensi dell’art. 114 - Allegato II.14 del D.lgs. 

n. 36/2023, con termine per l’ultimazione fissato a luglio 2025; 

- la spesa complessiva del servizio è pari ad € 14.500,99, IVA esclusa, a valere sul Bilancio di Ateneo, codice 

impegno 369/2025; 

- come da capitolato tecnico all’art. 12 il costo del servizio verrà liquidato a rate mensili posticipate su 

presentazione di regolari fatture; 

- in data 28/04/2025 è stato redatto un rapportino, conservato agli atti presso l’ufficio di competenza, delle attività 

effettivamente svolte dall’affidatario nel periodo compreso tra il 04 e il 27 aprile per un importo di € 2.286,00 + 

IVA al 22%; 

- è stata acquisita al prot. n. 13417/2025 del 30/04/2025 la fattura n.60 del 30/04/2025 emessa dall’Impresa La Casa 

di Miryam Cooperativa Sociale, riferita al periodo dal 04 al 27/04/2025; 

- il DURC prot. INPS_ 45530471 risulta regolare; 

- è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. n. 445/2000 e Legge n. 136/2010 “Tracciabilità dei 

flussi finanziari”; 

Richiamati: 

- le linee guida ANAC n. 3/2016; 

- il Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, ed in particolare i principi del risultato, della fiducia, dell’accesso al 

mercato e criterio interpretativo e applicativo rimarcati agli artt. 1, 2, 3 e 4 del c.d. nuovo Codice dei contratti 

pubblici; 

- lo statuto dell’Università Mediterranea, allegato al D.R. n. 249 del 25 agosto 2023, e di cui al prot. n. 18522/2023; 
 

DECRETA 
 

per le motivazioni in premessa qui richiamate per fare parte integrale e sostanziale del presente dispositivo 

- di liquidare, la somma di € 2.286,00 (oltre IVA al 22%), come da fattura n.60 del 30/04/2025 emessa da parte 

dell’Impresa La Casa di Miryam Cooperativa Sociale, per le prestazioni rese di cui al CIG B56771B92A; 

- di disporre la trasmissione del presente dispositivo all’Area Risorse Finanziarie e Bilancio per il seguito di 

competenza; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale dell’Ateneo nella sezione "Amministrazione 

Trasparente" alla voce “Bandi di gara e contratti” ai sensi del d.lgs. n. 33/2013 ed in ossequio al principio di 

pubblicità legale; 

- di disporre la pubblicazione del presente atto all’Albo online (L. n. 69/2009) per 15 giorni consecutivi. La 

pubblicazione avviene, salve le garanzie previste dalla L. n. 241/1990 in tema di accesso ai documenti 

amministrativi, nel rispetto della tutela alla riservatezza dei dati personali (G.D.P.R. 679/2016). 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Arch. Francesca Mazzitelli 

 

 Il Direttore Generale 

Ing. Pietro Foti 

 


		2025-05-05T10:45:52+0000
	Francesca Mazzitelli


		2025-05-05T11:49:59+0000
	Pietro Foti


		2025-05-06T08:49:34+0000
	Carmela Squillaci




